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 پیام تبریک سخنگوی دولت 
به کمیته ملی پارالمپیک

فاطمه مهاجرانی در پیامی کسب عنوان برترین 
کشور جهان در توسعه ورزش زنان پارالمپیک 
و اختصاص جایزه روز جهانی زن )۸ مارس( به 
کمیته ملی پارالمپیک ایران را تبریک گفت. فاطمه 
مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »کسب عنوان برترین کشور جهان 
در توسعه ورزش زنان پارالمپیک و اختصاص جایزه 
روز جهانی زن)۸ مارس( به کمیته ملی پارالمپیک 
ایران، افتخاری برای ملت ایران و گواهی بر عزم 
جدی کشور در حمایت از زنان ورزشکار است. این 

مسیر با قدرت ادامه خواهد یافت.«
 

قضاوت داوران ایرانی در مسابقات 
جام ملت‌های زیر 17سال آسیا

مسابقات جام ملت‌های فوتبال زیر 17سال آسیا 
عربستان–2025 از 14 تا 31 فروردین ماه 1404 در 
شهرهای طائف و جده عربستان در حالی برگزار 
می‌شود که با اعام کنفدراسیون فوتبال آسیا 
مرتضی منصوریان به‌عنوان داور و علیرضا ایلدروم 
به‌عنوان کمک‌داور در این رقابت‌ها قضاوت 
خواهند کرد. همچنین تیم ملی فوتبال نوجوانان 
کشورمان در گروهD با تیم‌های تاجیکستان، عمان 

و کره‌شمالی به رقابت می‌پردازد.
 

 شکایت مدافع سپاهان 
از استقلال رد شد

در خصوص استیناف باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال 
تهران، به طرفیت آقای محمد دانشگر با وکالت 
آقای علی ترابی، نسبت به رأی کمیته وضعیت 
بازیکنان فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر 
محکومیت تجدیدنظرخواه به پرداخت مبلغ ۱۰میلیارد 
و ۳۳۳میلیون و ۲۰۸هزار و ۹۸۰ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ ۲۲۵میلیون و ۲۶۳هزار و ۹۵۵ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق تجدیدنظر خوانده صادر گردیده است، 
ملاحظه می‌گردد که تجدیدنظرخواه به موجب لایحه 
ارسالی بیان داشته است که بازیکن نمی‌تواند هم 
آپشن سه میلیارد ریالی حضور در چهل‌درصد بازی‌ها 
را دریافت نماید و هم آپشن دومیلیارد ریالی حضور 
در شصت‌درصد بازی‌ها؛ چرا که با فعال شدن آپشن 
حضور شصت‌درصدی، آپشن حضور چهل‌درصدی، 
دیگر قابلیت استناد ندارد. در این خصوص نظر به آنکه 
در قرارداد منعقده میان طرفین، در دو سطر متمایز از 
یکدیگر، یک‌مرتبه »در صورت حضور در چهل‌درصد 
بازی‌ها، مبلغ سه‌میلیارد ریال« و مرتبه دیگر »در صورت 
حضور در شصت‌درصد بازی‌ها مبلغ دومیلیارد ریال« 
مقرر گردیده است، ظاهر آن است که قصد طرفین به 
قابل پرداخت بودن هر دو مبلغ یادشده، تعلق گرفته 
است، بویژه آن که پاداش حضور در شصت‌درصد 
بازی‌ها، کمتر از پاداش حضور در چهل‌درصد بازی‌ها، 
در نظر گرفته شده است و مطابق تفسیر منطقی از 
اراده مشترک طرفین و با در نظر گرفتن علت وضع 
پاداش مذکور که یک »پاداش مرتبط با عملکرد« 
)Performance-related Pay( بوده و هدف از تقریر 
آن، ایجاد انگیزه برای بهبود عملکرد بازیکن است، 
منطقی نیست که پاداش بازیکن در فرض حضور در 
تعداد بیشتری از بازی‌ها، کمتر از پاداش وی در فرض 
حضور در تعداد کمتری از مسابقات باشد؛ مگر آنکه 
قصد طرفین آن بوده است که در فرض حضور بازیکن 
در شصت‌درصد از بازی‌ها، هر دو مبلغ مذکور، به 
وی قابل پرداخت باشد؛ چه آنکه اگر خاف نتیجه 
تفسیر فوق، موضوع قصد طرفین بود، مبلغ بیشتری 
بابت پاداش حضور در شصت‌درصد مسابقات )به 
نسبت پاداش حضور در چهل‌درصد بازی‌ها( مقرر 
می‌نمودند، در خصوص قسمت دیگری از لایحه ارسالی 
تجدیدنظرخواه، مبنی بر لزوم احتساب برخی از مبالغ 
پرداختی به‌عنوان پاداش‌های موضوع قرارداد طرفین 
که مطابق با قاعده تغییر مدیون در انتخاب دین است، 
قابل ملاحظه است اساساً در ما نحن فیه و با توجه به 
آنکه مبالغ مذکور، به تمام اعضای باشگاه، پرداخت 
شده است، چنین برمی‌آید که قصد خود باشگاه نیز 
پرداخت مبالغ مذکور به‌عنوان پاداش پایان هر بازی 
بوده که منصرف از پاداش‌های موضوع قرارداد طرفین 
است و قاعده مذکور )تخییر مدیون در انتخاب دین( 
مفید این اختیار برای مدیون نیست که یک مرتبه، 
پرداخت مبلغی را بابت یک دین و یک مرتبه دیگر با 
عدول از تصمیم پیشین، بابت دین دیگری، منظور دارد 
و با عنایت به توضیحات مذکور روشن است که باشگاه 
مبالغ مذکور را در هنگام پرداخت، بابت پاداش پایان 

بازی‌ها تأدیه نموده است.
 

آرای کمیته انضباطی در خصوص 
تخلفات تیم‌های لیگ برتری

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، آرای خود را در 
خصوص تیم‌های لیگ برتری صادر کرد. باشگاه 
استقلال برای ورود تماشاگر به زمین و استفاده از 
الفاظ موهن توسط تماشاگران منتسب در بازی 
با نساجی، ۶۰میلیون تومان جریمه شد. همچنین 
باشگاه‌های سپاهان، ذوب‌آهن و شمس‌آذر، هرکدام 
۵۰میلیون تومان به‌دلیل استفاده تماشاگران 
منتسب از ترقه جریمه شدند. برای باشگاه 
آلومینیوم اراک نیز ۶۰میلیون تومان جریمه بابت 
پرتاب مواد منفجره توسط تماشاگران و تأخیر 
۴دقیقه‌ای در ورود به زمین مقابل پرسپولیس در 
نظر گرفته شده است. ۷۰میلیون جریمه به‌دلیل 
تأخیر ۲دقیقه‌ای در ورود به زمین و توهین به 
سرمربی حریف از سوی تماشاگران منتسب در بازی 
مقابل شمس‌آذر نیز سهم باشگاه ملوان از احکام 

جدید کمیته انضباطی بوده است.
 

هرم توسعه 
فوتبال در 

برنامه ۱۰ساله 
فدراسیون 

از فوتبال زیر 
۶سال آغاز 

می‌شود و 
پس از عبور از 

 فوتبال کودکان
  فوتبال خیابانی

 فوتبال 
 دانش‌آموزی
 آکادمی‌ها و 

فوتبال آماتوری 
به فوتبال 

حرفه‌ای 
می‌رسد

زمان حضور مجید جلالی در  از 
رأس کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
ایران، این چهره و سرمربی باتجربه 
فوتبال کشورمان بارها روی اهمیت 
برنامه‌ریزی و تدوین برنامه مقرر برای 
آینده فوتبال ایران تأکید کرده است. 
برنامه ۱۰ساله فدراسیون فوتبال، یکی 
از همین برنامه‌هاست که مجید 
جلالی در برنامه‌های تلویزیونی به 
توضیح و تبیین آن پرداخته است 
و به گفته جلالی، حدود ۱۲۰نفر در 
تدوین آن نقش داشته‌اند. برنامه‌ای 
که در چهار سال اول، دوره تغییر 
در شرایط فوتبال کشور را پیش 
می‌گیرد و در چهار ساله دوم برنامه 
پیشرفت شکل خواهد گرفت تا در 
چهار سال سوم، به دوره موفقیت 
در فوتبال ایران برسیم. هرم توسعه 
فوتبال در این برنامه، از فوتبال زیر 
۶سال آغاز می‌شود و پس از عبور 
از فوتبال کودکان، فوتبال خیابانی، 
فوتبال دانش‌آموزی، آکادمی‌ها و 
فوتبال آماتوری به فوتبال حرفه‌ای 

می‌رسد. مهم‌ترین بخش این برنامه 
طبق گفته جلالی را می‌توان فلسفه 
کلی فوتبال ایران دانست؛ جایی که 
فلسفه فوتبال کشور در سه بخش 
طراحی شده است. بخش اول، 
فلسفه کلی فوتبال کشور است که 
فوتبال پایه و سپس فوتبال حرفه‌ای 
را هم در بر می‌گیرد. در کنار این 
فلسفه کلی، آموزش‌های فرهنگی نیز 
برای فوتبال ایران در نظر گرفته شده 
است. جلالی در خصوص راهبردهای 
موجود در این برنامه گفته: »در بخش 
راهبرد دوم سازمان‌ها و ساختارهای 
کلیدی می‌تواند در برنامه به ما 
کمک کند‌. این نقش مهمی دارد که 
به‌عنوان مثال هیأت‌های فوتبال 
را نشان می‌دهم که در پیشبرد کار 
برای ما بسیار حائز اهمیت هستند. 
اختیارات و فعالیت‌هایشان باید به 
این شکل باشد که در استان خود، 
برنامه راهبردی را اجرا کند. در حوزه 
راهبرد سوم، پیشران‌های موفقیت را 
دیدیم که برای هر یک برنامه‌ریزی 
کردیم. راهبرد چهارم ما توسعه 
مدیریت و منابع کلیدی است. مثلاً 
آموزش مدرسان، مربیان و مدیران 
باید به‌روز شود. باید بتوانیم با 

باشگاه‌های  و  بین‌المللی  مراجع 
بزرگ ارتباط پیدا کنیم. راهبرد پنجم 
ما به حوزه توسعه فنی می‌رود. مثلاً 
در این حوزه بالای ۱۲جلسه برگزار 
کردیم که فلسفه و سیستم بازی 
فوتبال ما چه باید باشد‌. همچنین 
رویکردهای فوتبال کشورمان مطابق 
با فوتبال روز دنیا را بررسی کردیم. 
هرکدام از آنها محتوایش صفحات 
زیادی است که در کنار برنامه است.«

نکته جالب اینکه این برنامه که 

درحال حاضر هنوز چیزی از آن 
عملی نشده، در دومین اجلاس 
ملی ورزش، تجارت و کسب‌وکارهای 
نوین به‌عنوان برنامه برتر انتخاب 
شده است. اتفاقی جالب توجه 
که نشان می‌دهد این برنامه، مورد 
توجه کارشناسان ورزشی کشور 
قرار گرفته اما عملی شدن این 
برنامه‌ها، مهم‌ترین اتفاقی است 
که باید در فوتبال ایران رقم بخورد. 
در مدیریت فوتبال و ورزش ایران 

بارها شاهد صحبت‌های کلی و 
نه‌چندان عملی در خصوص توسعه 
ورزش و فوتبال در کشور بوده‌ایم 
که هیچ‌گاه قدمی برای آن برداشته 
نشده و با تغییر مدیریت در رأس 
فدراسیون، این پروژه‌ها به‌طور 
کلی فراموش شده است. نکته‌ای 
که تکرار شدن آن در برنامه ۱۴۱۴ 
فدراسیون فوتبال نیز هواداران 
فوتبال در ایران را نگران می‌کند و 
باید منتظر ماند و دید کمیته فنی 

فدراسیون فوتبال سوای هرگونه 
تغییر در رأس فدراسیون، چقدر 
در عملی کردن این برنامه مصمم 
است. کمیته‌ای که هنوز با وجود 
گذشت چندین ماه از صحبت‌های 
مجید جلالی و مهدی تاج، تکلیف 
سرمربی تیم امید را مشخص نکرده 
و این اتفاق، چندان سنخیتی با 
برنامه‌های مدون ادعا شده توسط 
فدراسیون فوتبال ایران برای ادامه 

راه فوتبال در کشور ندارد.

برنامه توسعه فدراسیون جایزه گرفت

حماسه‌ساز شو
سوژه

در هفته بیست و چهارم لیگ هلند، موسوم به اردیویسه، 
هیرنفین در حضور علیرضا جهانبخش به مصاف آلکمار 
رفت و مقابل این تیم به برتری ۳ بر یک رسید. جهانبخش 

یکی از بهترین بازیکنان زمین بود اما اواخر بازی 
به دلیل مصدومیت تعویض شد تا نگرانی‌هایی 

درباره میزان آسیب‌دیدگی او به‌وجود بیاید. 
شنبه شب، هیرنفین در هفته بیست و پنجم 
لیگ هلند و از ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه 
فیلیپس میهمان پی‌اس‌وی آیندهوون بود 

و مقابل رقیب قدرتمند خود با نتیجه ۲ بر یک 
شکست خورد. خبر مهم برای فوتبالدوستان ایرانی 
و همچنین کادرفنی تیم ملی، حضور جهانبخش در 
ترکیب اصلی هیرنفین بود. این یعنی مصدومیت 
بال راست هیرنفین جدی نبوده است. جهانبخش 

مقابل پی‌اس‌وی آیندهوون یکی از بهترین و 
مؤثرترین بازیکنان زمین بود. او در پایان و با نظر 
کارشناسان، نمره عالی 7/6 را دریافت کرد و نشان 
داد نه‌تنها مصدوم نیست بلکه در اوج هم قرار 
دارد. جهانبخش ۹۰ دقیقه در ترکیب هیرنفین 
حضور داشت و توانست در دفاع و حمله بازیکن 

تأثیرگذاری برای تیمش باشد. کاپیتان تیم ملی 
ایران مقابل پی‌اس‌وی آیندهوون که در رده دوم جدول 

اردیویسه قرار دارد، ۷۱ درصد پاس سالم داد و ۶۷ درصد 

از شوت‌های او داخل چهارچوب قرار گرفت. هر 
چند جهانبخش نتوانست گل بزند یا پاس گل 
بدهد اما عنوان سومین بازیکن برتر هیرنفین 
در این بازی حساس و دشوار را به‌دست آورد. 
جهانبخش که از اواسط نیم‌فصل اول به 
ترکیب تیمش اضافه شد، در ۱۴ بازی برای 
این تیم به میدان رفته که در ۱۲ بازی 
از ابتدا بوده است. او در ۱۰۸۰ دقیقه‌ای 
که در زمین حضور داشته، ۲ گل زده و 
۲ پاس گل داده. میانگین نمره او هم 
7/35 بوده که نشان می‌دهد توانسته نام 
خود را به عنوان یکی از بهترین بازیکنان هیرنفین 
و لیگ هلند مطرح کند. این عملکرد جهانبخش، 
می‌تواند بار دیگر او را به نامزد اصلی حضور در 
ترکیب تیم ملی ایران به عنوان وینگر راست 
تبدیل کند؛ چهره‌ای که از ابتدای فصل و حتی با 
وجود بدون تیم بودن، به اردوی تیم ملی از سوی 
امیر قلعه‌نویی دعوت می‌شد و حالا با توجه به فرم 
خوب خود، شانس بالایی برای حضور دوباره در ترکیب 
اصلی تیم ملی دارد. آخرین گل جهانبخش در لباس تیم 
ملی ایران، به پنالتی حساس او مقابل قطر در شب تلخ 
شکست ایران مقابل این تیم در نیمه‌نهایی جام ملت‌های 

آسیا ۲۰۲۳ برمی‌گردد.

 یکی از جذاب‌ترین مسابقات این فصل اینتر، روز شنبه 
مقابل تیم مونتزا برگزار شد که در آن شاگردان سیمونه 
اینزاگی با تعویض‌های خوب این سرمربی و گلزنی مارکو 

آرناتوویچ، شکست دو بر صفر مقابل مونزا را به 
پیروزی سه بر دو تبدیل کردند تا صدر جدول 
با کسب این پیروزی حساس و سخت حفظ 
شود. نکته امیدوارکننده برای هواداران اینتر 
در این مسابقه، تعویض‌های درست و بموقع 
سیمونه اینزاگی بود اما برای هواداران ایرانی، 
غیبت مهدی طارمی در بین بازیکنان تعویضی 
اینتر بیش از هر چیز به چشم آمد. ستاره‌ای 

که برخاف دوران حضور خود در پورتو، در 
هیچ‌کدام از بازی‌های این فصل اینتر نتوانسته 
به عنوان بازیکن تعویضی جریان بازی را تغییر 

دهد و در شرایط فعلی، نمی‌توان انتظار زیادی از 
اینزاگی برای فرصت دادن به طارمی داشت. البته 

که پیش از بازی »پاسکواله گوارو« خبرنگار ایتالیایی 
خبر‌داده بود مهدی طارمی با مصدومیت از ناحیه 
کشاله‌ ران مواجه شده‌است.  این خبرنگار البته 
اعلام‌ کرده طارمی از زمان حضور در پورتو با این 
مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کرد و حالا 

دوباره مشکل او جدی شده‌ است. همچنین 
سیمونه اینزاگی با توجه به رویکرد همیشگی 

خود، از مهدی طارمی دفاع کرد. او در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه چرا از آرناتوویچ در ترکیب تیمش استفاده کرده است، 
اظهار داشت: »او یکی از پنج مهاجم ماست و همیشه تأثیر 
خودش را گذاشته است. اما در کنار او، کوریا و مهدی طارمی 

هم همیشه به تیم کمک کرده‌اند.«
 با این حال در فوتبال حرفه‌ای و سطح اول اروپا، 
انتقادات از بازیکنان با شدت بیشتری نسبت به دیگر 
لیگ‌ها جریان دارد و هواداران اینتر، به هیچ عنوان 
از شرایط طارمی راضی نیستند. آندره‌آ استراماچونی 
سرمربی سابق اینتر و استقلال، در کارشناسی 
خود درباره مقایسه عملکرد طارمی و آرناتوویچ 
گفت: »آرناتوویچ از طارمی پیشی گرفته، 
اما به‌طور کلی، سه مهاجم ذخیره اینتر 
در این فصل گل‌های زیادی نزده‌اند. این 
مسأله یکی از چالش‌های اینتر در این فصل 
است. با این حال، انتخاب آرناتوویچ کاملاً بر اساس 
عملکرد او بوده است؛ او هر بار که به میدان می‌آید، 
نمایش‌های باکیفیتی ارائه می‌دهد. اینزاگی ترکیب‌های 
مختلفی را آزمایش کرده، اما به نظر می‌رسد که آرناتوویچ 
در این رقابت موفق شده است.« حالا اینتر در ادامه راه، 
دیدار برگشت مقابل فاینورد در جوزپه مه‌آتزا را پیش رو دارد و 
معلوم نیست که طارمی با چه میزان آمادگی پا به این مسابقه 

خواهد گذاشت.

مصدومیتی که چندان جدی نبود

بهترین نسخه جهانبخش در اختیار امیر
روزگار تلخ در شب کامبک شیرین

همه درخشیدند بجز مهدی!

تکلیف  هنوز  که  لی  حا ر  د
یت  شکا ه  ند و پر ف  ستینا ا
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند 
مشخص نشده و مدت زمان 
با  ن  یرا ا ل  تبا فو ی  رگیر د
این ماجرا به بیش از ۱۰ماه 
کشیده است، پرونده دیگری 
در خصوص دروازه‌بان اول تیم 
ــار دیگر جنجال‌های  ــران ب ملی ای
 . ست ا ه  کرد به‌پا  ا  ر ی  د یا ز
باشگاه سپاهان پس از تساوی 
در هفته بیست‌و‌یکم مسابقات 
باشگاه‌های  برتر  لیگ  فوتبال 
کشور مقابل تراکتور تبریز، در 
شد  مدعی  جنجالی  ادعایی 
حضور علیرضا بیرانوند در این 
مسابقه در دروازه سرخپوشان 
ــت و  ــوده اس ــی ب ــزی غیرقانون تبری

ــت  ــدم پرداخ ــل ع ــن به‌دلی ــن بازیک ای
ــه  ــه کمیت ــود ب ــاردی خ ــه دومیلی جریم
انضباطی، نمی‌توانسته در این بازی 
همین  به  باشد.  داشته  حضور 
دلیل نیز باشگاه سپاهان پس از 
این مسابقه شکایت رسمی علیه 
باشگاه تراکتور و علیرضا بیرانوند 
به کمیته انضباطی ارائه کرد که 
پیگیری‌ها در این باره نشان می‌دهد 
این پرونده در دستور کار کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال قرار 
گرفته است. کمیته انضباطی پس 
از بررسی ادعای باشگاه سپاهان، از 
سازمان لیگ بابت پرداخت جریمه 
علیرضا بیرانوند استعلام گرفته و در 
ــا  ــت ت ــتعلام اس ــن اس ــخ ای ــار پاس انتظ
درباره این پرونده تصمیم‌ بگیرد. 
حال باشگاه تراکتور در پاسخ به این 

اتفاق، مدعی شده  در زمان مقرر 
با سازمان  را  نامه‌نگاری‌های لازم 
لیگ انجام داده و مقرر شده جریمه 
2 میلیارد تومانی بیرانوند از محل 
مطالبات این باشگاه در سازمان لیگ 

پرداخت شود.
در واقع به نوعی در این زمینه تهاتر 
صورت گرفته است. تراکتوری‌ها 
تأییدیه  همچنین مدعی هستند 
نهایی درباره پرداخت این جریمه 
از  مشکلی  و  کرده‌اند  دریافت  را 
این بابت وجود ندارد. نکته جالب 
در خصوص این پرونده اینجاست 
که سپاهانی‌ها اعتقاد دارند که 
جریمه نقدی بازیکنان، باید توسط 
و  شود  پرداخت  بازیکن  شخص 
باشگاه‌ها، حق دخالت در این مورد 
را ندارند. استناد سپاهانی‌ها، به این 

صحبت‌های اسماعیل حسن‌زاده 
در  انضباطی  کمیته  وقت  رئیس 
سایت فدراسیون فوتبال است: 
»توجه به دستورالعمل نهادهای 
بخشی  ثر ا ی  تقا ر ا و  بط  یر ذ
ــه  ــی ب ــن قضای ــدی، رک ــای نق جریمه‌ه
سازمان لیگ اعام کرده است که 
ــار  ــق و اختی ــگاه‌ها ح ــس باش ــن پ از ای
و  بازیکنان  نقدی  ندارند جریمه 
سایر عوامل خود را که یک تنبیه 
و مجازات شخصی است، بپردازند 
یعنی جریمه نقدی بازیکن باید از 
محل درآمد بازیکن باشد و چنانچه 
مدیریت باشگاه‌ها جریمه اشخاص 
را از محل دارایی و اموال باشگاه 
امری غیرقانونی  پرداخت کنند، 
است و باید در نهاد‌های نظارتی و 
رکن قضایی فوتبال پاسخگو باشند.«

البته این صحبت‌ها در روز ۳مهر 
۱۳۹۸ در خروجی سایت فدراسیون 
از آن  ایران قرار گرفته و  فوتبال 
زمان تاکنون، بیش از ۵سال زمان 
ــن  ــال در ای ــن ح ــا ای ــت. ب ــته اس گذش
مدت خبر جدیدی مبنی بر قانونی 
بودن پرداخت بدهی‌های بازیکنان 
منتشر  خود  باشگاه‌های  توسط 
نشده تا سپاهانی‌ها با استناد به 
بیرانوند در  این موضوع، حضور 
ــر  جدال هفته بیست‌ویکم لیگ برت
را غیرقانونی بدانند. جلسه هفتگی 
ــال  ــیون فوتب ــی فدراس ــه انضباط کمیت
امروز )دوشنبه( طبق روال همیشه 
برگزار شده و استعلام دریافت شده 
از سازمان لیگ نیز بررسی و تصمیم 
نهایی در خصوص این پرونده گرفته 

ــد. ــد ش خواه

از  یکی  بی‌شک  ایوانکوویچ  برانکو 
موفق‌ترین سرمربیان خارجی حاضر 
در تاریخ فوتبال ایران است که با 
عملکرد خوب خود در پرسپولیس، 
ــار دیگر باعث افزایش اقبال مدیران  ب
ز  ا استفاده  به  نی  یرا ا باشگاه‌های 
مربیان شرق اروپا و بویژه کرواسی 
شد. صحبت‌های علی نظری جویباری 
مدیرعامل استقلال در خصوص این 
موضوع که میودراگ بوژوویچ سرمربی 
جدید این تیم می‌تواند برانکوی جدید 
فوتبال ایران باشد، مباحث جالبی 
را در خصوص مقایسه برانکو با دیگر 
مربیان خارجی حاضر در فوتبال ایران 

ــی  ــم مل ــابق تی ــرمربی س ــرد. س ــرح ک مط
ایران و پرسپولیس، در گفت‌و‌گویی 
از  خود  شناخت  به  راجع  ایرنا  با 
بوژوویچ و ارتباط او با این سرمربی 
صحبت  این‌گونه  یوگساوی  متولد 
کرده است: »بوژوویچ از جمله مربیان 
باتجربه و کارنامه‌دار منطقه بالکان 
محسوب می‌شود. از سال‌ها قبل او 
را می‌شناسم. حرفه‌ای است و زمان 
تیم‌هایش می‌کند.  را صرف  زیادی 
من با او مشورت نکرده‌ام، بوژوویچ 
مربی بزرگی است که نیازی به مشورت 
کسی ندارد. نمی‌دانم این شایعه‌ها 
از کجا آمده اما هرگز چنین اتفاقی 

رخ نداده است. البته که من برقراری 
تماس با او را رد نمی‌کنم. فکر می‌کنم 
ــی از  ــق یک ــه از طری ــود ک ــل ب ــد روز قب چن
ــک  ــرا تبری ــد م ــت تول ــتانم می‌خواس دوس
ــرف  ــچ ح ــا بوژووی ــه‌ ب ــد دقیق ــد، چن بگوی
زدم. برای او از فوتبال ایران گفتم و 
آرزوی موفقیت کردم. صحبت ما خیلی 
کوتاه بود. به بوژوویچ گفتم در فوتبال 
ــد  ــور دارن ــی حض ــان باکیفیت ــران بازیکن ای
و  اجرای دستورالعمل‌ها  که عاشق 
هستند.  تاکتیکی  تدابیر  همچنین 
گفتم که جای خوبی را انتخاب کرده 
و نیازهایش قطعاً فراهم خواهد شد.«
برانکو راجع به واکنش بوژوویچ به 

صحبت‌های خود افزود: »تشکر کرد و 
ــران  ــه نگ ــردم ک ــد ک ــت. تأکی ــزه گرف انگی
نباشد، چون استقلال و پرسپولیس در 
تمام ایران هوادار دارند و هرجا که برود، 
انگار میزبان است. در نهایت هم ابراز 
ــا استقلال  ــد ب امیدواری کردم که بتوان
در  به‌خصوص  برسد؛  موفقیت  به 
بازی آسیایی مقابل النصر. عذرخواهی 
ــت  ــتر صحب ــتیم بیش ــه نتوانس ــم ک می‌کن
کنیم. من همراه تیم ملی چین در 
اردوی دبی حضور دارم و هر روز دو 
جلسه تمرین می‌کنیم. مابین تمرین 
هم جلسه فنی داریم و آماده می‌شویم 
تا در مقدماتی جام جهانی به‌مصاف 

ــی  ــم مل ــم.« تی ــترالیا بروی ــتان و اس عربس
چین با هدایت برانکو ایوانکوویچ، 
 Cدرحال حاضر در رتبه ششم گروه

مرحله مقدماتی جام جهانی قرار 
ــا رده دوم،  دارد اما فاصله این تیم ت
تنها یک امتیاز است که بازی‌های 
پیش‌روی این گروه را تبدیل به 
جذاب‌ترین مسابقات باقیمانده 
جهانی  جام  مقدماتی  مرحله 
در منطقه آسیا می‌کند. برانکو 

نتوانسته  این در عمان  از  پیش 
بود به جام جهانی ۲۰۲۲ و مرحله 

 ۲۰۲۳ آسیا  ملت‌های  جام   حذفی 
صعود کند.

ادعای عجیب تراکتور واقعیت دارد؟

کلاف سردرگم ماجرای بیرانوند

استقلال و پرسپولیس در کل ایران میزبان هستند
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